
第１号 

令和７年 

４月１４日 

発行者 

山中 武史 

「人間尊重の教育」を基盤とし，豊かな人間性をもち，意欲をもっ

て主体的に生きていくことができる，心身ともに健康で，たくまし

い児童の育成 

テーマ 「仲間と共に 夢を育む 国央小」 

                 

令和７年度（2025 年度）がスタートしました！ 
国本中央小学校校長の山中武史（やまなかたけし）と申します。今年度，上河内中央小学

校より異動して参りました。どうぞよろしくお願いいたします。 

国本中央小学校は，「花と緑と小鳥の学校」とも呼ばれ，緑豊かで，自然環境に恵まれた学

校です。緑化活動にも力を入れ，校舎内外には花々や緑があふれています。この恵まれた環

境の中で学べる子供たちは，とても幸せだと思います。また，この地域には，学校の様々な

活動を応援してくださる方たちもたくさんいらっしゃり，本当に有り難いことだと感じてお

ります。皆様の応援や期待に応えられるよう，教職員一丸となって，子供たちの指導にも努

めて参りますので，今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

今年度の学校経営について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆印は転入教職員 

目指す児童像 

○ 心豊かで思いやりのある子ども  【やさしく】 

○ 自ら学ぶ子ども         【かしこく】 

○ 明るく元気な子ども      【たくましく】 

着任式・第１学期始業式  ４月８日（火） 

新しく１０名の職員が着任し，新年度が始まりました。着任式では，新任の先生方の挨拶の後，６年生の木村

さんが児童代表お迎えのことばを堂々と述べました。始業式では，学校長より今年度に頑張ってほしいことについ

ての話をし，作文発表では６年生の砂川さんが今年度の抱負を立派に述べました。その後の担任発表並びに職

員紹介では，発表するたびに拍手が沸き起こるなど，とても和やかな雰囲気の新年度スタートになりました。 



 
離任式 ４月１１日（金） 

 今年度，転退職した先生方とのお別れの会を行いました。６年生代表の成田さんのお別れの言葉，児童

代表による花束贈呈の後，転出した先生方からお別れの挨拶をいただきました。離任式後のお見送りでは，

児童の列を通ってお別れをしました。今まで本当にありがとうございました。 


